



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจำปา

ที่ กส. ๗๕๔๐๓ /

วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านโนนหมามแห่ง หมู่ที่ ๙ ตำบลนาจำปา อำเภอดอนจาน ถึง บ้านโนนเที่ยง ตำบลนามน อำเภอนามน จังหวัดกาฬสินธุ์

เรียน นายอำเภอดอนจาน

ตามคำสั่งอำเภอดอนจาน ที่ ๑๖๘ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนหมามแห่ง หมู่ที่ ๙ ตำบลนาจำปา อำเภอดอนจาน ถึง บ้านโนนเที่ยง ตำบลนามน อำเภอนามน จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๕๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙,๔๘๐ ตารางเมตร นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พร้อมกันจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านโนนหมามแห่ง หมู่ที่ ๙ ตำบลนาจำปา อำเภอดอนจาน ถึง บ้านโนนเที่ยง ตำบลนามน อำเภอนามน จังหวัด กาฬสินธุ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๕๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙,๔๘๐ ตารางเมตร เสร็จเรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางจำนวน ๕,๙๘๙,๐๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)รายละเอียดแบบสรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง(แบบ พร. ๔ พร. ๕) ที่แนบพร้อมนี้

เห็นควรใช้ราคากลางนี้ในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายบุญเลิศ น้อยวิชัย)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางประภัสสรณ ภูลายาว)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายปรัชญากร คีลาลัง)

รับทราบ นายอำเภอดอนจาน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ได้ดำเนินการแล้ว ครีตเริ่มพร้อมแล้ว
- เงินตราไว้ราคากลาง
สถานะผู้รับจ้าง ๐/๑
- สี C1 ราคา ๑๐๐ บาท

อนุมัติ



(นายสุกวิทย์ สีสต)

(นางสิริมา...

(นายยศพล อินท...

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจำปา

ประเภท.....งานถนน ค.ส.ล.....เจ้าของ.....อบต.นาจำปา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 9 ต.นาจำปา อ. ดอนจาน จ.กาฬสินธุ์ (บ้านโนนหนามแท่ง-บ้านโนนเที่ยง)

หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ.....กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลนาจำปา.....

แบบเลขที่.ทช-2-201/45 , ทช.-2-202/45 , ทช.-2-305(2)/47 , ทช.-3-109/45...

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,580.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,480.00 ตร.ม.

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน...1....แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่.....29....เดือน.....พฤษภาคม.....พ.ศ.....2562.....

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานถนน	4.173.070.54	1.3603	5.676.627.86	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	250663.51	1.2761	319.871.71	
5	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5.996.499.56	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			5.989.000.00	
	ตัวอักษร (ห้าล้านเก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

ตามคำสั่ง 168/2562 ลงวันที่ 17/พ.ค./62

ประธานกรรมการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายบุญเลิศ น้อยวิชัย)

อนุมัติ

กรรมการ.....ผู้อำนวยการกองคลัง

(นางประภัสสรณ์ ภูลายยาว)

(นายศุภวิทย์ สีสด)
นายอำเภอดอนจาน

กรรมการ.....วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายปรัชญกร คีสาลัง)

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	เหล็ก	9.480.00	ตร.ม.						
1	งานชุดรื้อพื้นลูกรังเดิมหนา 10 ซม. แล้วทับ	11.060.00	ตร.ม.	-	-	10.84	119.890.40	119.890.40	
2	งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 15 ซม.	1.747.88	ลบ.ม.	99.00	173.040.12	50.25	87.830.97	260.871.09	
3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	474.00	ลบ.ม.	467.00	221.358.00		-	221.358.00	สีบราคา
4	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ม.	1.422.00	ลบ.ม.	1.833.00	2.606.526.00	306.00	435.132.00	3.041.658.00	พาณิชย์
5	เหล็กเส้นกลม RB 19 มม.	3.539.00	กก.	20.15	71.310.85	-	-	71.310.85	จังหวัด
6	เหล็กข้ออ้อย DB 12 มม.	935.00	กก.	19.43	18.167.05	-	-	18.167.05	กาฬสินธุ์
7	งานโหดทางลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง	316.00	ลบ.ม.	99.00	31.284.00	3.38	1.068.08	32.352.08	เดือนเมษายน
8	งานตีเส้นจราจร Thermo Plastic Paint (สีเหลือง)	63.20	ตร.ม.	240.00	15.168.00	10.00	632.00	15.800.00	พ.ศ. 2562
9	งานตีเส้นจราจร Thermo Plastic Paint (สีขาว)	316.00	ตร.ม.	240.00	75.840.00	10.00	3.160.00	79.000.00	
10	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. ชั้น 3	21.00	ท่อ	600.00	12.600.00	100.00	2.100.00	14.700.00	
11	ท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 ม. ชั้น 3	21.00	ท่อ	1.750.00	36.750.00	150.00	3.150.00	39.900.00	
12	เหล็กตะแกรง Wire mesh 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม	9.480.00	ตร.ม.	20.00	189.600.00	5.00	47.400.00	237.000.00	
	งานกำกับวางท่อ ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. ชั้น 3	3.00	แห่ง	3.436.24				10.308.72	
	ท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 ม. ชั้น 3	1.00	แห่ง	10.754.35				10.754.35	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							4.173.070.54	
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	1.00	แห่ง	250.663.51				250.663.51	
	ขนาด 2-1.80 x 1.80 เมตร ยาว 7.00 เมตร								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							250.663.51	

อนุมัติ

(Signature)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

(Signature)

ประธานกรรมการ.....
(นายบุญเลิศ น้อยรัชย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาจำปา

กรรมการ.....
(นางประภัสสรณ ภูลาหยาว)
ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.นาจำปา

กรรมการ.....
(นายปรัชญกร ศิลาลัง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายศุภวิทย์ สีสิด)
นายอำเภอคอนจา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนหนามแห่งหมู่ที่ ๙ ตำบลนาจำปา อำเภอดอนจาน ถึง บ้านโนนเที่ยง ตำบลนามน อำเภอนามน จังหวัดกาฬสินธุ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอดอนจาน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๕,๙๘๙,๐๐๐ บาท
(ห้าล้านเก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนหนามแห่ง หมู่ที่ ๙ ตำบลนาจำปา อำเภอดอนจาน ถึง บ้านโนนเที่ยง ตำบลนามน อำเภอนามน จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๕๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙,๔๘๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕,๙๘๙,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ พร. ๔
 - ๖.๒ พร. ๕
 - ๖.๓ บันทึกรายงานผลราคากลาง
 - ๖.๔ แบบ บก ๐๑
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๗.๑ นายบุญเลิศ น้อยวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาจำปา ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางประภัสสรณ์ ภูลายาว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
 - ๗.๓ นายปรัชญากร คีสาลัง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 9 ตำบลนาจำปา อำเภอตอนจาน จังหวัดกาฬสินธุ์
ตามแบบมาตรฐานของ กรมทางหลวงชนบท
งบประมาณค่าก่อสร้าง 5,989,00.00 บาท แบ่งงวดงานออกเป็น 2 งวด
ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

งวดที่ 1 จำนวนเงิน 40 % ของเงินตกลงจ้างเหมา ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้
ปฏิบัติงานดังนี้

- งานขุดรื้อพื้นลูกรัง เดิมหนา 0.10 ม. แล้วบดทับ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,530.00 ตร.ม.
 - งานลูกรังรองพื้นทางบดอัดแน่น หนา 0.15 ม. ปริมาณไม่น้อยกว่า 873.94 ลบ.ม.
 - งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 790.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
คิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 4,740.00 ตารางเมตร
 - งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 3 แห่ง
 - งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง
- งานแล้วเสร็จเรียบร้อย คณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับงานไว้ถูกต้องแล้ว

งวดที่ 2 จำนวนเงิน 60 % ของเงินตกลงจ้างเหมา ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้
ปฏิบัติงานดังนี้

- งานขุดรื้อพื้นลูกรัง เดิมหนา 0.10 ม. แล้วบดทับ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,530.00 ตร.ม.
 - งานลูกรังรองพื้นทางบดอัดแน่น หนา 0.15 ม. ปริมาณไม่น้อยกว่า 873.94 ลบ.ม.
 - งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 790.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
คิดเป็นพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 4,740.00 ตารางเมตร
 - งานท่อเหลี่ยม ค.ส.ล. จำนวน 1 แห่ง
- งานแล้วเสร็จเรียบร้อย คณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับงานไว้ถูกต้องแล้ว

2. เจ้าหน้าที่ควบคุมงานในส่วนของกองช่าง

- | | |
|-------------------------|--------------------|
| 1. นายบุญเลิศ น้อยวิชัย | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| 2. นายปรัชญากร คีสาลัง | วิศวกรโยธาชำนาญการ |

ลงชื่อ.....

(นายปรัชญากร คีสาลัง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ